REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

SOLICITA  INFORMAÇÕES  SOBRE  A
E Q U O T E R A P I A  E M  C U I A B Á  -
E M P R E S A S  P Ó V O A S  &  C O R R Ê A
PÓVOAS e EQUOTERAPIA EQUITAKIDS.

Senhor Presidente

Conforme Resolução nº 008, de 15 de dezembro de 2016, que dispõe sobre o Regimento Interno da
Câmara Municipal  de  Cuiabá,  em seus artigos  142,  inciso XI,  161 e  162,  §  3°,  incisos  V e  VI,
requeiro ao Excelentíssimo Sr. Lídio Barbosa – Juca do Guaraná Filho- MDB. Presidente da Câmara
Municipal de Cuiabá, ouvido o Soberano Plenário, que se digne a adotar as providências necessárias
para oficiar ao Excelentíssimo Sr. Emanuel Pinheiro, M.D. Prefeito Municipal de Cuiabá, para que
encaminhe à esta Casa de Leis, dentro do prazo legal, prestar informações e envio de documentos
acerca do Pregão de n°. 011/2018, o qual prévia atendimento a 600 crianças na Equoterapia, e
resultaram na contratação das empresas PÓVOAS & CORRÊA PÓVOAS e EQUOTERAPIA
EQUITAKIDS, contendo as seguintes informações:
-Quantidade de alunos atualmente atendidos por cada empresa abaixo relacionada:
PÓVOAS & CORRÊA PÓVOAS
EQUOTERAPIA EQUITAKIDS
-  Quais  os  motivos  de  não terem contratado o  que foi  autorizado pelo  Secretário  Municipal  de
Educação à época, o qual delimitou ao quantitativo de 600 (seiscentas) crianças, a serem distribuídos
regionalmente em Cuiabá/MT e devidamente registrado nas atas de registro de preços n°. 011/2018?

JUSTIFICATIVA
Para  conhecimento e  com base nas  atribuições  e  funções da Câmara Municipal  de  Cuiabá com
previsão  Regimental  no  artigo  2o,  §  3o  de  papel  fiscalizador.  Em  cumprimento  ao  dever  de
fiscalização deste edil,  além da necessidade de obter informações acerca do pedido supra. Pelos
motivos acima expostos, submetemos a apreciação do Presidente desta Casa para o conhecimento do
presente  requerimento,  bem como,  requeiro  ao  Gabinete  da  Prefeitura  Municipal  de  Cuiabá  e
Secretaria de Governo as informações supramencionadas.
Assim sendo, conclamo aos Nobres Pares, para a aprovação do presente requerimento.

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310035003900330038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de outubro de 2021.

Maria Avalone - PSDB

 Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310035003900330038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-04T11:02:53-0300